№1
	26.01.2024г.
	С.НОВОПЕРВОМАЙСКОЕ  ТАТАРСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: http://ds176.omsk.obr55.ru/files/2022/01/3465.jpg]

 СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
1.РЕШЕНИЕ №167: О внесении изменений в решение шестнадцатой сессии Совета депутатов Новопервомайского  сельсовета Татарского района шестого созыва от 07.04.2022 г. № 87 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Новопервомайского   сельсовета    Татарского района Новосибирской области»

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НОВОПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва
(внеочередная тридцать восьмая сессия)
"26" января  2024 года                                                                                 № 167
с.Новопервомайское
О внесении изменений в решение шестнадцатой сессии Совета депутатов Новопервомайского  сельсовета Татарского района шестого созыва от 07.04.2022 г. № 87 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Новопервомайского   сельсовета    Татарского района Новосибирской области»
В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Уставом сельского поселения Новопервомайского сельсовета Татарского муниципального района  Новосибирской области,  Совет депутатов Новопервомайского сельсовета Татарского района  Новосибирской области РЕШИЛ:
 1. Внести в решение шестнадцатой сессии Совета депутатов Новопервомайского сельсовета Татарского района шестого созыва от 07.04.2022 г. № 87 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Новопервомайского    сельсовета    Татарского района Новосибирской области следующие изменения:
1.1. часть 1 статьи 8 «Срок, дата и время проведения публичных слушаний» изложить в следующей редакции:
«1. Подготовка и проведение публичных слушаний должны быть осуществлены в 15-дневный срок со дня опубликования правового акта о назначении публичных слушаний, если иное не предусмотрено действующим законодательством.»
    1.2. часть 2 статьи 8 «Срок, дата и время проведения публичных слушаний» изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«2. В пределах срока проведения публичных слушаний определяется дата проведения публичных слушаний – день, в который проводится собрание, а в случаях, когда публичные слушания проводятся в форме нескольких собраний, – даты проведения каждого из собраний.»
        1.3. часть 6 статьи 22.«Заключение о результатах публичных слушаний»изложить в следующей редакции:
«6. Заключение о результатах публичных слушаний утверждается в течение 5 рабочих дней с даты окончания срока публичных слушаний».
          2. Опубликовать настоящее решение в"Новопервомайском вестнике" и разместить на официальном сайте администрации Новопервомайского сельсовета Татарского  района Новосибирской области.
          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава   Новопервомайского сельсовета
Татарского района Новосибирской области
_____________________ Д.Н.Буров

	Председатель Совета депутатов
Новопервомайского сельсовета
Татарского района
Новосибирской области ________________     А.А.Скреба

	Редактор:
Пацейко Е.Р.
	Наш  адрес: 632102
НСО Татарский район с. Новопервомайское
ул. Лысенкова 15-б
	Газета утверждена  распоряжением  главы
Администрации  Новопервомайского  сельсовета № 23 от 01.04.2009г.
	Тираж 100 экз.
Один  раз в месяц

	Бесплатно

image1.jpeg